
WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

W BYDGOSZCZY 

 
 

   
                             ul. ks. R. Markwarta 7 ,     85-015 Bydgoszcz,        tel. 052 323 04 13,        fax. 052 323 04 50 

           NIP 554-22-12-161          REGON 001044962              KRS 0000002035 

                                               www.wspr.bydgoszcz.pl              e-mail sekretariat@wspr.bydgoszcz.pl 
    
 

Do Wykonawców 
 

 

 

 

 

 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi przez 
Wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający udziela 
wyjaśnień i modyfikuje treść SIWZ w niżej wskazanym zakresie:  
 
 
 
Pytanie nr 1 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zabezpieczenie umowy leasingu w formie weksla in blanco? 
Odpowiedź:  
Tak. 
 
Pytanie nr 2 
Czy zamawiający może umieścić na stronie postępowania lub przesłać na poniższy adres mailowy 
dokumenty celem weryfikacji zdolności leasingowej: 
- bilans z rachunkiem wyników za 2015 . 
- bilans z rachunkiem wyników za II kwartał 2016 . 
Odpowiedź:  
Wszelkie wzmiankowane informacje dostępne są dla zainteresowanych w ramach dokumentów 
zgromadzonych przez Sąd Rejonowy w Bydgoszczy – XIII Wydział Gospodarczy KRS. Tym nie mniej 
Zamawiający zamieści na swojej stronie ww. dokumenty, o których mowa w tym pytaniu oraz 
pytaniach nr 5, nr 37, za wyjątkiem odpisu z KRS, gdyż w świetle obowiązujących przepisów odpis KRS 
pozyskany ze strony ms.gov.pl stanowi dokument urzędowy, zaś dostęp do strony jest bezpłatny  
i w czasie rzeczywistym. 
 
Pytanie nr 3 
Z uwagi na fakt , że w okresie do składania ofert wypada dzień wolny od pracy oraz na czas potrzebny 
Wykonawcy na dokonanie oceny zdolności leasingowej Zamawiającego, prosimy o przesunięcie 
terminu składania ofert na 10.11.2016 r. 
Odpowiedź:  
Zamawiający zmodyfikował treść SIWZ jednocześnie przesuwając termin składania ofert. 
 
 
 

DOZP.240.6.2016 Bydgoszcz, dnia 10 listopada 2016 r. 

Dotyczy: postępowania przetargowego na: „Zakup dwóch ambulansów typu C w formie leasingu 
finansowego na potrzeby Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Bydgoszczy” 
Numer ogłoszenia: 330166 - 2016; data zamieszczenia: 25.10.2016 
 

 

 

http://www.wspr.bydgoszcz.pl/
mailto:sekretariat@wspr.bydgoszcz.pl


 

 

 

 

Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sprzedaży ambulansów w formie kredytu? W przypadku 
kredytu to Zamawiający będzie właścicielem samochodu, a zakup środka trwałego korzystając  
z kredytu do kosztów można zaliczyć odsetki od raty kredytowej i amortyzację. Zaletą kredytu jest 
prawo do jednorazowej, korzystnej amortyzacji środków trwałych z tytułu pomocy de minimis, które 
nie przysługuje w przypadku przedmiotu finansowanego umową leasingu. Dodatkową zaletą jest 
swoboda w decydowaniu o spłacie kredytu: kredytobiorca ma możliwość rozłożenia rat na dłuższe 
okresy lub skrócić spłacanie kredytu, kredytobiorca ma możliwość sprzedaży auta i zakupu nowego 
jednocześnie spłacając kredyt, możliwość zawieszenia spłaty kredytu oraz możliwość refinansowania 
pojazdu.  
Odpowiedź:  
Nie. 
 
Pytanie nr 5 
Niniejszym zwracamy się z prośbą o przesłanie na adres e- mail: ……….@.............. poniższe 
dokumenty niezbędne do przeprowadzenia analizy Państwa zdolności: 

¶  Aktualny KRS- nie starszy niż 3 miesiące 

¶  Bieżący dokument finansowy za ostatni miesiąc lub kwartał 2016 r. 

¶  Bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2014 i 2015 r. 

¶  Potwierdzenie nadania NIP-u 

¶  Potwierdzenie nadania REGON-u 
Uprzejmie prosimy aby powyższe dokumenty zostały opieczętowane pieczęciami firmowymi oraz 
imiennymi i podpisane za zgodność przez przedstawiciela Działu Księgowego. 
Odpowiedź:  
Jak w odpowiedzi dot. pytania nr 2. 
 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie dostawy pojazdu w formie finansowania udzielonego przez 
bank za pośrednictwem Wykonawcy/Oferenta? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia warunków określonych w SIWZ. 
 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie dokumentów finansowych uszczegółowiających 
warunki dostawy i finansowania (wzory dokumentów zostaną dołączone do oferty przetargowej,  
a ich zapisy nie będą stały w sprzeczności z zapisami SIWZ i wzoru umowy dostawy)? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia warunków określonych w SIWZ, przy czym nie wyklucza zmiany, jeśli 
Wykonawca zaproponuje pytaniu dokładną treść ewentualnych dokumentów. 
 
Pytanie nr 8 
Czy w przypadku wyrażenia zgody na zaproponowanie finansowania w formie kredytu Zamawiający 
wyrazi zgodę na rozbudowanie pozycji „Rata miesięczna„ w Załączniku nr 2 do SIWZ w części 
dotyczącej Rodzaju opłat związanych z finansowaniem na 60 osobnych pozycji zgodnie  
z harmonogramem spłaty rat?  
Odpowiedź:  
Nie. 
 
Pytanie nr 9 
Czy w przypadku wyrażenia zgody na zaproponowanie finansowania w formie kredytu zamawiający 
wyrazi zgodę na wpisanie w wypełnianych formularzach określenia „Kredyt„ zamiast „Leasing 
finansowy”? 
Odpowiedź:  
Nie. 

mailto:piotr.malmon@zeszuta.mercedes-benz.pl


 

 
Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca dokonał ubezpieczenia komunikacyjnego OC, AC, NNW na 
cały czas trwania finansowania a ubezpieczenie zostało wliczone w raty kredytowe? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokona ubezpieczenia komunikacyjnego OC, AC, NNW we własnym zakresie. 
 
Pytanie nr 11 
Czy Zamawiający w razie potrzeby dopuści zabezpieczenie w postaci deklaracji wekslowej wraz  
z wekslem „ In blanco”? 
Odpowiedź:  
Tak.  
 
Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca załączył do oferty przetargowej deklarację zgodności lub 
oświadczenie wystawione przez producenta lub oficjalnego przedstawiciela producenta (importera) 
w Polsce potwierdzające, że zaproponowany pojazd bazowy będzie odpowiadać wymaganiom normy 
PN-EN 1789+A2:2015 lub równoważnej? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulanse sanitarne z 24-miesięczna gwarancją na 
powłoki lakiernicze ofererowaną przez producenta pojazdu bazowego? 
Odpowiedź:  
Tak. 
 
Pytanie nr 14 
Czy Zamawiający wymaga, aby drzwi przesuwne pomiędzy kabiną kierowcy a przedziałem 
medycznym w celu zachowania prawidłowej ergonomii oraz komfortu ratowników medycznych 
posiadały wysokość min. 1,8 m? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 15 
Czy Zamawiający wymaga, aby pojazd był wyposażony w niezależne od pracy i układu chłodzenia 
silnika ogrzewanie przedziału medycznego z możliwością ustawienia temperatury i termostatem  
o mocy min. 5.5 kW tzw. powietrzne? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 16 
Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w zakresie szyberdachu załączył do oferty informację 
dotyczącą sposób montażu względem osi pojazdu dłuższego boku oraz załączył do oferty instrukcję 
użycia szyberdachu jako wyjście ewakuacyjne?  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 17 
Czy Zamawiający w zakresie sygnalizacji świetlnej w przedniej części dachu pojazdu wymaga by była 
ona zintegrowana z nadwoziem tj. ma być wbudowana w nadwozie pojazdu (zespolona z nadwoziem) 
tworząc jedną bryłę? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga. 
 
 



 

 

 

 

Pytanie nr 18 
Czy Zamawiający w zakresie sygnalizacji świetlnej w tylnej części dachu pojazdu wymaga by była ona 
zintegrowana z nadwoziem tj. ma być wbudowana w nadwozie pojazdu (zespolona z nadwoziem) 
tworząc jedną bryłę? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 19 
Czy Zamawiający wymaga, aby włączanie sygnalizacji dźwiękowo-świetlnej realizowane przez jeden 
główny włącznik, umieszczony w widocznym, łatwo dostępnym miejscu na desce rozdzielczej 
kierowcy? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 20 
Czy Zamawiający wymaga, aby reflektory zewnętrzne typu LED, po bokach oraz z tyłu pojazdu, po 2  
z każdej strony, ze światłem rozproszonym do oświetlenia miejsca akcji miały możliwość włączania  
i wyłączania reflektorów zarówno z kabiny kierowcy jak i z przedziału medycznego. Reflektory 
automatycznie wyłączające się po ruszeniu pojazdu i osiągnięciu prędkości 30 km/h. Reflektory mają 
mieć możliwość zdalnego gaszenia z oryginalnego kluczyka (pilota) samochodu bazowego? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 21 
Czy Zamawiający wymaga, aby zapis „szyna lub szyny Modura na ścianie lewej, umożlwiające 
zamocowanie defibrylatora, respiratora i pompy strzykawkowej” był realizowany poprzez szyny wraz 
z trzema panelami do mocowania uchwytów dla następującego sprzętu medycznego: defibrylator, 
respirator, pompa infuzyjna. Panele mają mieć możliwość przesuwania wzdłuż osi pojazdu  
tj. możliwość rozmieszczenia ww. sprzętu medycznego wg uznania Zamawiającego w każdym 
momencie eksploatacji? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 22 
Czy Zamawiający wymaga, aby przedział medyczny wyposażony był w panel sterujący: 

¶ informujący o temperaturze w przedziale medycznym oraz na zewnątrz pojazdu 

¶ z funkcją zegara (aktualny czas) i kalendarza (dzień, data) 

¶ informujący o temperaturze wewnątrz termoboxu 

¶ sterujący oświetleniem przedziału medycznego   

¶ sterujący systemem wentylacji przedziału medycznego 

¶ zarządzający system ogrzewania przedziału medycznego (zależnego od pracy silnika, 
niezależnego od pracy silnika, postojowego z sieci 230V) i klimatyzacji przedziału 
medycznego z funkcją automatycznego utrzymania zadanej temperatury  

¶ panel sterujący z wysoko kontrastowym (rozdzielczość co najmniej 800x400 pixeli - 
podać) kolorowym (min. 260 tys. kolorów) wyświetlaczem dotykowym (typu touch 
screen) zapewniającym dobrą widoczność (o wymiarach min. 90x150 mm) 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 23 
Czy Zamawiający wymaga, aby kabina kierowcy była wyposażona w panel sterujący: 
- informujący kierowcę o działaniu reflektorów zewnętrznych 
- informujący kierowcę o braku możliwości uruchomienia pojazdu z powodu  podłączeniu ambulansu 
do sieci 230 V 



 

- informujący kierowcę o braku możliwości uruchomienia pojazdu z powodu otwartych drzwi między 
przedziałem medycznym a kabiną kierowcy  
- informujący kierowcę o poziomie naładowania akumulatora samochodu bazowego  
i akumulatora dodatkowego 
- sterujący pracą dodatkowych sygnałów dźwiękowych (awaryjnych) 
- posiadający funkcję panelu sterującego z przedziału medycznego 
- panel sterujący z wysoko kontrastowym (rozdzielczość co najmniej 800x400 pixeli) kolorowym (min. 
260 tys. kolorów) wyświetlaczem dotykowym (typu touch screen) zapewniającym dobrą widoczność 
(o wymiarach min. 90x150 mm) 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 24 
Prosimy o potwierdzenie czy nie doszło do omyłki w zakresie wymogu pkt. VIII „Wymagania 
dodatkowe” ppkt. 4 „W przedziale medycznym radioodtwarzacz CD z wejściem USB z zestawem 
głośników i anteną nie dachową”. Prosimy o potwierdzenie, że wymóg ten dotyczy przedziału 
kierowcy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 25 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert na dzień 
04.11.2016 r. 
Odpowiedź:  
Zamawiający zmodyfikował treść SIWZ jednocześnie przesuwając termin składania ofert. 
 
Pytanie nr 26 
W związku z tym, iż raty leasingowe oraz opłata końcowa (wykupowa) są opłatami netto, ze względu 
na wcześniej zapłacony podatek VAT, prosimy o umożliwienie modyfikacji formularza opłat 
leasingowych – zał. Nr 2A do SIWZ w następujący sposób: 

Rodzaj opğat Liczba 
opğat 

Opğata w 
%  

WartoŜĺ 
netto  

WartoŜĺ 
VAT 

WartoŜĺ 
brutto  

Opğata wstňpna nie wiňksza niŨ 1%      

Podatek VAT pğatny jednorazowo z g·ry      

WysokoŜĺ miesiňcznej raty      

WysokoŜĺ ostatniej raty wyr·wnawczej      

WysokoŜĺ wykupu nie wiňksza niŨ 1 %      

Opğaty inne (naleŨy wyszczeg·lniĺ)      

Cağkowity koszt leasingu 2 ambulans·w wraz z wyposaŨeniem netto   

vat   

brutto   

 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje treść zapisów SIWZ w zakresie Formularza opłat leasingowych – załącznik  
nr 2A do SIWZ i załącza zmodyfikowany formularz. 
 
Pytanie nr 27 
Z uwagi na tajemnicę handlową oraz fakt, iż zgodnie z art. 7091 k.c. Wykonawca zobowiązuje się 
nabyć rzecz od zbywcy na warunkach określonych w umowie leasingu, prosimy Zamawiającego  
o wykreślenie zapisu w §4 ust. 2 pkt. 6) wzoru umowy dotyczącego przekazania Zamawiającemu 
egzemplarza umowy lub odpis umowy zawartej miedzy Wykonawcą a Sprzedającym. Dodatkowo 
Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć instrukcje obsługi, karty gwarancyjne, dokumenty 
ubezpieczeń itp., a więc wszystkie dokumenty umożliwiające Zamawiającemu korzystanie  
z przedmiotu leasingu. Umowa ze Zbywcą zawiera warunki objęte tajemnicą handlową, które nie 
mogą być ujawniane osobom trzecim. Dodatkowo zgodnie z art.7094 §3 kodeksu cywilnego 



 

 

 

 

„Finansujący obowiązany jest wydać korzystającemu odpis umowy ze zbywcą lub inne posiadane 
dokumenty dotyczące tej umowy, w szczególności odpis dokumentu gwarancyjnego…”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wykreśla z projektu umowy zapis §4 ust. 2 pkt. 6). 
 
Pytanie nr 28 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów w §6 ust. 2 wzoru umowy na: „Nabycie, o którym mowa  
w ust. 1 nastąpi w terminie 30 dni od zapłaty ostatniej raty leasingowej na podstawie oświadczenia 
Wykonawcy przenoszącego własność towaru na Zamawiającego. (…)”. Pragniemy wyjaśnić,  
iż w leasingu finansowym, własność przedmiotu leasingu przechodzi na Zamawiającego obligatoryjnie 
(automatycznie) po zapłacie wszystkich rat leasingowych na podstawie oświadczenia wystawianego 
przez Wykonawcę. 
Odpowiedź:  
Zamawiający ustala nową treść §6 ust. 2 wzoru umowy w brzmieniu: 
„W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa nabycia towaru, nabycie o którym mowa  
w ust. 1,  nastąpi w terminie 30 dni od zapłaty ostatniej raty leasingowej na podstawie oświadczenia 
Wykonawcy przenoszącego własność towaru na Zamawiającego.” 
 
Pytanie nr 29 
Z uwagi na fakt, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze prosimy 
Zamawiającego o zmianę zapisów w §8 ust. 5 wzoru umowy na: „Jako dzień zapłaty Strony ustalają 
dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy wskazanego na fakturze”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia zapis §8 ust. 5 wzoru umowy bez zmian. 
 
Pytanie nr 30 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów w §9 ust. 7 wzoru umowy na: „Strony zastrzegają sobie 
prawo do dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania uzupełniającego przewyższającego 
wysokość kar umownych – do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia zapis §9 ust.7 wzoru umowy bez zmian. 
 
Pytanie nr 31 
Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o rozszerzenie katalogu zmian 
umowy, jakie dopuszcza Zamawiający oraz dodanie do Rozdziału XVII pkt. 17.2. SIWZ następujących 
zapisów: 
1)– 5) (…); 
6)zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było 
przewidzieć w chwili zawarcia umowy; 
7)zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem 
nowym posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą 
wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który ma być 
dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu; 
8)zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem  
o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, 
pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu; 
9)obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje zapis Rozdziału XVII pkt. 17.2. SIWZ w ten sposób, że dodaje pkt. 6-9  
o treści: 
6) zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było 
przewidzieć w chwili zawarcia umowy; 
7) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem 
nowym, posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą 



 

wyboru oferty Wykonawcy, w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który ma być 
dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu i spełnia on 
pozostałe wymagania określone w SIWZ; 
8) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem  
o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, 
pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu i spełnia on pozostałe 
wymagania określone w SIWZ; 
9) obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę. 
 
Pytanie nr 32 
Prosimy o wyjaśnienia, czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty harmonogramu spłaty rat 
leasingowych?  
Odpowiedź:  
Tak. 
 
Pytanie nr 33 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby aktualizacja harmonogramu płatności wyłącznie w zakresie dat 
płatności po dostawie nie wymagała aneksu do umowy? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 34 
Ze względu na długi okres leasingowania, prosimy Zamawiającego o ustanowienie zabezpieczenia 
terminowej spłaty rat leasingowych w postaci weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową. 
Odpowiedź:  
Jak w odpowiedzi dot. pytania nr 1. 
 
Pytanie nr 35 
W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o potwierdzenie, że weksel In 
blanco wraz z deklaracją wekslową zostanie przekazany Wykonawcy w dniu podpisania umowy 
leasingu.    
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 36 
Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami 
Wykonawcy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że treść weksla i deklaracja wekslowa będą wyłączać 
indos. 
 
Pytanie nr 37 
Prosimy o udostępnienie Wykonawcom na stronie internetowej Zamawiającego rachunku 
wyników/bilansu za ostatni rok i okres bieżący. 
Odpowiedź:  
Jak w odpowiedzi dot. pytania nr 2. 
 
Pytanie nr 38 
Prosimy o informację jaka część majątku trwałego wykazywanego w aktywach Zamawiającego 
stanowi jego własność (nie jest przedmiotem dzierżawy, leasingu). 
Odpowiedź:  
100% 
 
Pytanie nr 39 
W związku z tym, iż Zamawiający przewiduje opłatę wstępną, prosimy o określenie terminu jej 
płatności. Proponujemy, aby była ona płatna w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy.  



 

 

 

 

W przypadku odmiennej interpretacji, prosimy o wskazanie konkretnego terminu płatności opłaty 
wstępnej. 
Odpowiedź:  
Zamawiający określa termin płatności opłaty wstępnej na 14 dni od daty wystawienia faktury. 
 
Pytanie nr 40 
Prosimy Zamawiającego o określenie terminu płatności podatku VAT (w leasingu finansowym zgodnie 
z obowiązującymi przepisami podatek VAT jest płatny jednorazowo, z góry na początku trwania 
umowy za całość umowy). Wykonawca proponuje 14 dni od daty zawarcia umowy. W przypadku 
odmiennej interpretacji, prosimy o wskazanie konkretnego terminu płatności podatku VAT. 
Odpowiedź:  
Zamawiający określa termin płatności podatku VAT na 14 dni od daty wystawienia faktury. 
 
Pytanie nr 41 
Prosimy o dodanie do umowy zapisu o treści „Amortyzacji przedmiotu leasingu w rozumieniu 
przepisów prawa o podatku dochodowym dokonuje Zamawiający”.  
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy poprzez dodanie w §6 ust. 3 o treści: „Amortyzacji 
przedmiotu leasingu w rozumieniu prawa o podatku dochodowym dokonuje Zamawiający.” 
 
Pytanie nr 42 
Prosimy o odstąpienie od zapisu §10. Przedmiotem zamówienia publicznego jest leasing Finansowy, 
który polega na nabyciu przez Wykonawcę wskazanego przedmiotu umowy i oddaniu go do używania 
Zamawiającemu. Zamawiający nie nabywa więc Przedmiotu Umowy do chwili zapłaty wszystkich rat  
i opłat leasingowych.  W związku z tym zapis §10 nie może znaleźć tutaj zastosowania, gdyż dotyczy 
przetargu na dostawę. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych (art.2 pkt 2) pozyskanie finansowania  
w trybie leasingu finansowego traktuje się jako dostawę i w tym rozumieniu brak dostawy uprawnia 
Zamawiającego do jego zastępczego pozyskania (nabycia). Zapis §10 wzoru umowy pozostaje bez 
zmian. 
 
Pytanie nr 43 
Prosimy o wykreślenie z §11 ust. 5. Umowa leasingu jest umową o charakterze ciągłym a przypadki 
wypowiedzenia umowy są wskazane w Kodeksie Cywilnym Tytuł XVII – art. 7091 - 70918. 
Odpowiedź:  
W przywołanym zapisie Zamawiający określił warunki (przypadki) do odstąpienia od umowy, co 
oznacza skutek niweczący. Zamawiający pozostawia bez zmian zapis §11 ust. 5 wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 44 
Prosimy o zmianę §11 ust.2 i nadanie mu brzmienia: ” Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od 
umowy w przypadku, gdy Zamawiający nie będzie mógł spełnić swoich zobowiązań umownych wobec 
Wykonawcy. Odstąpienie Wykonawcy winno zostać dokonane w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności takiego oświadczenia oraz winno zawierać wskazanie uzasadnienia.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia bez zmian zapis §11 ust. 2 wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 45 
Z uwagi na brak zapisów w SIWZ oraz wzorze umowy dotyczących terminu płatności rat 
leasingowych, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż raty leasingowe będą płatne ostatniego 
dnia każdego kolejnego miesiąca poczynając od miesiąca następującego po miesiącu dostawy 
przedmiotu zamówienia. W przypadku odmiennej interpretacji, prosimy o wskazanie konkretnego 
terminu płatności rat leasingowych. 



 

 
Odpowiedź:  
Tak. 
 
Pytanie nr 46 
W oparciu o warunki gwarancji producenta samochodów bazowych, zabudowy oraz sprzętu 
medycznego prosimy o wydłużenie czasu realizacji zgłoszonych usterek i napraw gwarancyjnych  
w okresie gwarancji, (o których mowa w pkt. 3.2.9. ust. 4) SIWZ) do 14 dni roboczych od zgłoszenia, 
to jest do standardowego okresu napraw gwarancyjnych (nie jest możliwa wymiana np. silnika  
w ciągu 72 godzin tj. 3 dni). 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ dotyczący max. 72h, a w uzasadnionych przypadkach, za 
porozumieniem stron, dopuszcza wydłużenia czasu wykonania naprawy. 
 
Pytanie nr 47 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu gwarancji na zabudowę medyczną do 24 
miesięcy, tj. standardowego okresu jaki oferują producenci zabudowy medycznej oraz ilości 
bezpłatnych przeglądów gwarancyjnych do 2 przeglądów w okresie 2 lat? 
Odpowiedź:  
Tak. 
 
Pytanie nr 48 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie zapisu punktu 3.2.8 SIWZ, czy „zapewnienie serwisu 
pogwarancyjnego” zamawiający uzna za wystarczające wskazanie przez Wykonawcę podmiotu, który 
świadczy usługi serwisowe.  W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie, przez jaki 
okres zamawiający oczekuje serwisu pogwarancyjnego? 
Odpowiedź:  
Tak. 
 
Pytanie nr 49 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Wykonawca ma tylko wskazać podmiot świadczący 
serwis pogwarancyjny, natomiast koszt wykonania serwisu pogwarancyjnego jest po stronie 
Zamawiającego. 
Odpowiedź:  
Tak. 
 
Pytanie nr 50 
Ze względu na długi okres leasingowania, czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby ubezpieczenia 
przedmiotu leasingu leżało po stronie Wykonawcy, a koszt tego ubezpieczenia nie był wliczony  
w cenę oferty i rozłożony równomiernie w czasie i ratach leasingowych, tylko refakturowany na rzecz 
Zamawiającego w cyklach rocznych. Pragniemy zaznaczyć, iż nie jest możliwym prawidłowe 
skalkulowanie ceny oferty i rat leasingowych z uwzględnieniem ubezpieczenia przez okres 5 lat, gdyż 
wysokość stawki składki ubezpieczeniowej może w każdym roku ulec zmianie. Na rynku, żadna firma 
ubezpieczeniowa nie zagwarantuje stałej stawki składki ubezpieczeniowej na okres 5 lat. 
W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy Zamawiającego o wprowadzenie stosownych zapisów 
do wzoru umowy oraz o zmianę formularza opłat leasingowych – zał. Nr 2A do SIWZ (wiersz 6)  
w następujący sposób: 
 

Rodzaj opğat Liczba 
opğat 

Opğata 
w %  

WartoŜĺ 
netto 

WartoŜĺ 
VAT 

WartoŜĺ 
brutto  

Opğata wstňpna nie wiňksza niŨ 1%      

é.      

Opğaty inne (naleŨy wyszczeg·lniĺ) - Koszt ubezpieczenia 
przedmiotu zam·wienia za okres 12 pierwszych miesiňcy 

liczŃc od daty wystawienia polisy (refakturowany na rzecz 
ZamawiajŃcego). NaleŨnoŜci za pozostağy okres 

ubezpieczenia bňdŃ refakturowane na ZamawiajŃcego w 

     



 

 

 

 

cyklach rocznych)  

é.      

 
Odpowiedź: 
Jak w odpowiedzi dot. pytania nr 10.  
 
Pytanie nr 51 
W punkcie II.8 Zamawiający określił wymóg wyposażenia ambulansu w "szyberdach" pełniący 
jednocześnie funkcję wyjścia ewakuacyjnego o wymiarach min. 800 mm x 500 mm" a następnie 
dodał "opcjonalnie jeśli wymaga tego norma". Czy Zamawiający mógłby rozwinąć ten zapis tzn. o jaką 
normę chodzi?  
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 3 do SIWZ w części „Wymogi co do przedmiotu zamówienia  
w zakresie ambulansu sanitarnego” w pkt II.8, który otrzymuje brzmienie: „Szyberdach pełniący 
jednocześnie funkcję wyjścia ewakuacyjnego o wymiarach min. 800 mm x 500 mm – podać markę  
i model.” 
 
Czy jeżeli norma np. PN-EN 1789+A2 nie wymaga gniazd 5 V USB (pkt. III.4), lamp pulsujących na 
drzwiach tylnych (pkt. IV.5), lodówki (pkt. VII. 15.19) to też "opcjonalnie" można tych elementów nie 
oferować? 
Odpowiedź:  
Oferta zgodna z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie nr 52 
W punkcie VII. 5 Zamawiający wymaga zaoferowania fotela z możliwością przesuwania przód/tył. Czy 
Zamawiający wymaga by możliwość przesuwania fotela dostępna była w każdym momencie 
eksploatacji tj. w trakcie jazdy ambulansu gdy na fotelu siedzi zapięta w pasy osoba? Czy 
Zamawiający wymaga by przesuwanie fotela odbywało się bez konieczności używania narzędzi?   
Brak sprecyzowania tego wymogu powoduje oferowanie rozwiązań mających niewiele wspólnego  
z możliwością swobodnego (w każdym momencie, bez konieczności używania narzędzi) przesuwania 
fotela. Przyjmując rozwiązanie polegające na możliwości przesuwania fotela po odkręceniu śrub 
mocujących, przesunięciu go w szynach i ponownym przykręceniu jako właściwe można by je odnieść 
w taki sam sposób do podstawy po nosze opisanej w pkt. VII.13. Zamawiający wymaga podstawy pod 
nosze główne posiadającą przesuw boczny - czy przesuw ten ma być dostępny w każdym momencie 
eksploatacji tj. gdy na podstawie znajdują nosze z pacjentem? Czy Zamawiający wymaga by 
przesuwanie podstawy noszy odbywało się bez konieczności? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 53 
Czym dla Zamawiającego jest „reakcja serwisu”? 
Odpowiedź:  
Dla Zamawiającego „reakcja serwisu” jest fizycznym przystąpieniem do naprawy, następującym po 
zgłoszeniu. 
 
Pytanie nr 54 
Czy „reakcja serwisowa” ma dotyczyć całego ambulansu tj. pojazdu bazowego, adaptacji na 
ambulansu oraz sprzętu medycznego? 
Odpowiedź:  
Tak. 
 
Pytanie nr 55 
Czy oferowana „reakcja serwisowa” ma być potwierdzona przez faktycznego gwaranta 
poszczególnych składowych ambulansu: producenta pojazdu bazowego, producenta ambulansu 



 

(podmiotu wykonującego adaptację pojazdu bazowego na ambulans) producenta sprzętu 
medycznego? 
Odpowiedź:  
Nie.  
 
Pytanie nr 56 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia obowiązku wezwania Zamawiającego do 
zmiany sposobu wykonywania umowy przed wykonaniem uprawnienia do odstąpienia od umowy  
(§ 11 ust. 5 pkt 2 SIWZ)? 
Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia zapis § 11 ust. 5 pkt 2 wzoru umowy bez zmian. 
 
Pytanie nr 57 
Czy Zamawiający może doprecyzować kwestię ubezpieczenia pojazdów? Czy Wykonawca ma wliczyć 
w ofercie ubezpieczenie na cały okres leasingu, czy tylko na pierwsze 12 m-cy? 
Odpowiedź:  
Jak w odpowiedzi dot. pytania nr 10.  
 
Pytanie nr 58 
Czy Zamawiający dopuści ofertę gdzie ubezpieczenie zawierane przez Wykonawcę będzie płatne 
przez Zamawiającego w okresach półrocznych lub kwartalnych oddzielnie od rat leasingowych? 
Zamawiający używa pojęcia „wynagrodzenie z tytułu ubezpieczenia” – w przypadku refakturowania 
kosztów ubezpieczenia stosuje się stawkę „zw”; pojęcie wynagrodzenia spowoduje konieczność 
opodatkowania VAT. Postanowienie § 8 ust. 1 – 4 oraz § 4 ust. 3 pkt 2 nie pozwalają jednoznacznie 
stwierdzić, czy Zamawiający życzy sobie jedną wspólną kwotę, obejmującą również ubezpieczenie, 
czy rozróżnia obie wielkości – co ma wpływ na kalkulację ceny z uwagi na możliwość zastosowania 
stawki zw w ubezpieczeniu. 
Odpowiedź:  
Jak w odpowiedzi dot. pytania nr 10.  
 
Pytanie nr 59 
W zał. nr 2A Zamawiający podał w rubryce rodzaj opłat pozycję „wysokość raty wyrównawczej”, 
prosimy o określenie czego dotyczy ta pozycja? 
Odpowiedź:  
Jak w odpowiedzi dot. pytania 26. 
 
Pytanie nr 60 
Czy Zamawiający może podać interpretację zapisów & 10 ust. 1 – 2?  
Przedmiotem zamówienia jest zakup ambulansów w formie leasingu a powyższe zapisy odnoszą się 
do dostawy towarów. 
Odpowiedź:  
Odpowiedź zawiera się w odpowiedzi na pyt. 42. 
 
Pytanie nr 61 
Czy Zamawiający może jednoznacznie określić jakiego rodzaju leasingu ma dotyczyć składana oferta? 
Jako przedmiot zamówienia Zamawiający podał: ‘zakup w formie leasingu finansowego” jednak w 
treści SIWZ oraz zał. 2A wskazuje pozycję „wysokość wykupu”, który w leasingu finansowym nie 
funkcjonuje a nabycie pojazdu następuje po zapłacie ostatniej raty bez konieczności wykupu 
(wystawienie dodatkowych dokumentów). 
Odpowiedź:  
Jak w odpowiedzi dot. pytania 26. 
 
Pytanie nr 62 
W związku z pytaniem 61, w przypadku wyboru leasingu finansowego, prosimy o potwierdzenie, że 
Zamawiający będzie dokonywał odpisów amortyzacyjnych a podatek VAT w wysokości 23% będzie 
opłacony jednorazowo z góry.  



 

 

 

 

Odpowiedź:  
Tak.  
 
Pytanie nr 63 
Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści ambulans wyposażony w układ grzewczy 
zgodny z PN EN 1789 oparty na systemie niezależnego od silnika ogrzewania przedziału medycznego 
typu powietrznego, elektrycznego dogrzewacza zasilanego z sieci 230V, grzałki w układzie cieczy 
chłodzącej silnika oraz nagrzewnicy wodnej? Pragniemy zauważyć iż zastosowanie wodnego systemu 
ogrzewania niezależnego od pracy silnika jest zdublowaniem wystarczającego do ogrzania ambulansu 
systemu powietrznego. 
Odpowiedź:  
Nie. 
 
Pytanie nr 64 
Czy Zamawiający dopuści ambulanse spełniające wymagania zharmonizowanej (tzn. wymaganej 
przez NFZ) normy PN EN 1789:A1/2011? 
Odpowiedź:  
Tak. 
 
Pytanie nr 65 
Czy Zamawiający dopuści oferowany przez producenta pojazdu bazowego okres gwarancji na powłoki 
lakiernicze wynoszący 24 miesiące? 
Odpowiedź:  
Tak. 
 
Pytanie nr 66 
Czy określenie DMC do 3,88t oznacza, Że Zamawiający dopuszcza ambulanse w opisanej bogatej 
konfiguracji posiadające DMC 3,5t? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza ambulanse DMC 3,88 t. 
 
Pytanie nr 67 
W związku z tym, iż nie ma wymogów prawnych dotyczących wyjścia ewakuacyjnego dachowego dla 
ambulansów sanitarnych chcielibyśmy zapytać czy Zamawiający dopuści szyberdach pełniący funkcję 
dodatkowej wentylacji i doświetlenia przedziału medycznego o wymiarach 350x350 mm z roletą i 
moskitierą? 
Odpowiedź:  
Tak. 
 
Pytanie nr 68 
Czy Zamawiający dopuści ambulans z sygnalizacją uprzywilejowaną w opisanej w SIWZ kompletacji 
bez lamp diodowych na podszybiu i w słupkach tylnych pojazdu? 
Odpowiedź:  
Tak. 
 
Pytanie nr 69 
Czy Zamawiający na za zasadzie równoważności dopuści zamiast sygnalizacji pneumatycznej 
sygnalizację elektryczną w oparciu o nisko tonowy głośnik o mocy 100W? 
Odpowiedź:  
Tak. 
 
Pytanie nr 70 
Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści szafkę na przegrodzie wyposażoną w kosz 
jednokomorowy o pojemności 10l? 



 

Odpowiedź:  
Tak. 
 
Pytanie nr 71 
Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści aby wyposażenie medyczne tj. deska 
pediatryczna, kamizelka KED, szyny Kramera i torba opatrunkowa były zamontowane w zewnętrznym 
schowku przy czym dostęp do torby byłby również z przedziału medycznego? 
Odpowiedź:  
Tak. 
 
Pytanie nr 72 
Czy Zamawiający dopuści aby w szafce przy przegrodzie było miejsce do mocowania jednego plecaka 
lub walizki medycznej z dostępem również z zewnątrz? 
Odpowiedź:  
Tak. 
 
Pytanie nr 73 
Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści aby butla tlenowa mała montowana była na 
lewej ścianie w tylnej części przedziału medycznego? 
Odpowiedź:  
Tak. 
 
Pytanie nr 74 
Czy Zamawiający dopuści ampularium w formie listwy na ścianie działowej nad szafką przy 
przegrodzie? 
Odpowiedź:  
Nie. 
 
Pytanie nr 75 
Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści sufitowy uchwyt na kroplówki z czterema 
uchwytami mieszczący się w jednej puszcze umiejscowionej nad nogami pacjenta w 2/3 długości 
noszy? 
Odpowiedź:  
Tak. 
 
Pytanie nr 76 
Czy Zamawiający wymaga, aby nosze główne były zgodne z normą PN-EN 1789+A2:2015, która  
w Tablicach 9-19 odnosi się do noszy reanimacyjnych w sposób szczegółowy wskazując konieczność 
spełnienia normy PN-EN 1865-1:2010  i czy zatem Zamawiający wymaga załączenia dokumentów 
wystawionych przez niezależną jednostkę notyfikującą potwierdzającą spełnienie tych norm? 
Jednocześnie załączmy do pytania stanowisko Ministerstwa Zdrowia, które mówi o tym, że należy 
stosować aktualne wersje norm. Zatem jeśli spojrzymy na aktualną wersję normy PN EN 1789+A2 
2015 i dojdziemy do miejsca w tej normie, które odnosi się do noszy (str. 47) to mamy wyraźny 
odnośnik do wersji normy EN 1865-1:2010.  
Ponadto wyjaśniamy, iż użytkowanie w systemie ratownictwa noszy nie posiadających zgodności  
z aktualnymi normami może być powodem niezgodności kontraktowania usług ratownictwa 
medycznego z Narodowym Funduszem Zdrowia.  
Zauważamy również, że skoro Zamawiający wymaga, aby Ambulans spełniał wymagania określone  
w polskiej normie PN-EN 1789 + A2 (typ ambulansu C) w zakresie odpowiednim do przedmiotu 
(zakresu) prowadzonego postępowania oraz Ambulans ma posiadać certyfikat potwierdzający 
pozytywnie przeprowadzone badania wytrzymałościowe (kompleksowe testy zderzeniowe całego 
ambulansu) wykonane przez jednostkę notyfikowaną zgodnie z normą PN-EN 1789+A2, to takie same 
wymagania powinny spełniać dostarczone nosze główne, które wchodzą w skład dostarczonego 
ambulansu. 



 

 

 

 

 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza konieczność spełnienia przez towar opisany w załączniku nr 3 do SIWZ  
w części dotyczącej wyposażenia przedziału medycznego, w pkt 14 i 15 normy PN-EN 1789+A2:2015 
oraz normy PN-EN 1865-1:2010  i nie wymaga innych dokumentów niż określone w SIWZ. 
 
Pytanie nr 77 
Obecny opis przedmiotu Zamówienia wskazuje wyłącznie na jednego producenta noszy 
reanimacyjnych, tj. firmę Ferno model Mondial których jedynym dystrybutorem na rynku polskim 
jest firma „Paramedica Polska”, co powoduje brak możliwości złożenia oferty z innym, równoważnym 
produktem i sprzeciwia się zasadom uczciwej konkurencji, równego traktowania podmiotów  
i niedyskryminacyjnego opisu przedmiotu Zamówienia i stanowi naruszenie artykułów:  

¶ art. nr 7 ust. 1 oraz nr  29 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych poprzez określenie 
przedmiotu Zamówienia w sposób niezapewniający zachowania uczciwej konkurencji oraz równego 
traktowania wykonawców ubiegających się o udzielenie Zamówienia publicznego 

¶ art. 29 ust. 1,2 i 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych poprzez określenie przedmiotu Zamówienia 
w sposób mogący utrudniać uczciwą konkurencję 

¶ art. 30 ust 1 i 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych poprzez określenie przedmiotu Zamówienia za 
pomocą nieobiektywnych i ograniczających uczciwą konkurencję funkcjonalności a nie za pomocą 
cech technicznych i jakościowych przy przestrzeganiu Polskich Norm przenoszących zharmonizowane 
europejskie normy 
Zatem kierujemy do Zamawiającego pytanie  o dopuszczenie na zasadzie równoważności noszy 
głównych z transporterem renomowanego światowego producenta firmy Stryker model M1  
o poniższych parametrach? Zaznaczamy, iż są to nosze o równoważnych parametrach lub nawet 
zdecydowanie lepszych parametrach niż wymaga Zamawiający.  
Nosze główne: 
• Potrójnie łamane z możliwością ustawienia pozycji przeciwwstrząsowej i pozycji zmniejszającej 
napięcie mięśni brzucha 
• Płynna regulacja nachylenia oparcia pod plecami do kąta 75° 
• Udźwig noszy 227 kg 
• Wysuwane rączki do przenoszenia 
• Pasy zabezpieczające o regulowanej długości mocowane bezpośrednio do ramy noszy 
• Fabrycznie zamontowany gumowy odbojnik na całej długości bocznej ramy noszy chroniący przed 
uszkodzeniami przy otarciach lub uderzeniach podczas przenoszenia lub prowadzenia na 
transporterze 
• Możliwość wprowadzania noszy przodem i tyłem do kierunku jazdy 
• Cienki nie sprężynujący materac z tworzywa sztucznego o powierzchni antypoślizgowej nie 
absorbujący krwi i płynów, odporny na środki dezynfekujące 
• Składany wieszak na pojemnik z płynami infuzyjnymi 
• Składane oparcia boczne 
• Anatomiczna poduszka do intubacji pozwalająca na ułożenie tzw. pozycji węszącej 
• Nosze zabezpieczone środkami antykorozyjnymi oraz lakierem proszkowym o tzw. „porach 
zamkniętych”, odporne na środki dezynfekujące 
• Uchylny stabilizator głowy pacjenta z możliwością wyjęcia i ułożenia głowy na wznak 
Transporter do noszy głównych: 
• System szybkiego i bezpiecznego połączenia z noszami 
• Możliwość zapięcia noszy przodem  lub tyłem w kierunku jazdy 
• Dodatkowe uchylne uchwyty transportera: 4  główne uchwyty transportera oraz 2 dodatkowe 
ułatwiające manewrowanie 
• Uchylne uchwyty dodatkowe z funkcją odblokowywania goleni 
• Podwójne zabezpieczenie przed przypadkowym złożeniem podwozia transportera 
• Przyciski blokady goleni kodowane kolorami 
• Wielostopniowa regulacja wysokości w 7 poziomach 



 

• Wyposażony w 4 kółka obrotowe w zakresie o 360 stopni, 2 kółka wyposażone w hamulce 
• Możliwość zablokowania dwóch kół do jazdy na wprost 
• Możliwość odblokowania kółek do jazdy na wprost realizowana przez fabrycznie zamontowany 
system pozwalający na prowadzenie transportera bokiem przez jedną osobę z dowolnego miejsca na 
obwodzie  transportera 
• System niezależnego składania się goleni przednich i tylnych przy wprowadzaniu i wyprowadzaniu 
noszy z/do ambulansu pozwalający na bezpieczne wprowadzenie/wyprowadzenie  noszy z pacjentem 
nawet przez jedną osobę 
• Udźwig transportera 227 kg 
• Zabezpieczenie środkami antykorozyjnymi oraz lakierem proszkowym o tzw. „porach zamkniętych”, 
odporny na środki dezynfekujące 
• Podwyższona wytrzymałość na przeciążenia ramy transportera wykonanej z profili o przekroju 
prostokątnym 
• Możliwość ustawienia pozycji drenażowych Trendelenburga i Fowlera na 3 poziomach pochylenia 
• System mocowania transportera do lawety ambulansu 
• Instrukcja obsługi zestawu transportowego umieszczona w widocznym miejscu 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
 

                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

     Załącznik nr 2A do SIWZ 

FORMULARZ OPŁAT LEASINGOWYCH 

Nr referencyjny nadany w sprawie przez Zamawiającego: DOZP.240.6.2016 

ZAMAWIAJĄCY: WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BYDGOSZCZY 

WYKONAWCA: ………………………………………………………………………………………………………………………. 

             /nazwa (firma) wykonawcy z oznaczeniem formy prawnej wykonywanej działalności/ 

Czas trwania leasingu – 60 miesięcy 

Rodzaj opğat Liczba 
opğat 

Opğata w 
%  

WartoŜĺ 
netto  

WartoŜĺ 
VAT 

WartoŜĺ 
brutto  

Opğata wstňpna nie wiňksza niŨ 1%      

Podatek VAT pğatny jednorazowo z g·ry      

WysokoŜĺ miesiňcznej raty      

Opğata koŒcowa w wysokoŜci 1 %      

Opğaty inne (naleŨy wyszczeg·lniĺ)      

Cağkowity koszt leasingu 2 ambulans·w wraz z wyposaŨeniem netto   

vat   

brutto   

 

wartość  brutto………………………….. zł (słownie………………………………………………………………………………………..) 

 

............................................                                                                      ….................................................................      
          miejscowość  i data                                                                                               podpis i pieczęć osoby uprawnionej  
                                                                                                                                              do reprezentowania Wykonawcy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                                        Załącznik nr 3 do SIWZ 

 

FORMULARZ PARAMETRÓW WYMAGANYCH 

Nr referencyjny nadany w sprawie przez Zamawiającego: DOZP.240.6.2016 

ZAMAWIAJĄCY: WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BYDGOSZCZY 

 

WYKONAWCA: ………………………………………………………………………………………………………………………. 
/nazwa (firma) wykonawcy z oznaczeniem formy prawnej wykonywanej działalności/ 

 

Zamawiający   wymaga by oferowany pojazd  były fabrycznie nowy, nie eksploatowany,  z  roku  produkcji  2016 

z  2 letnią pełną gwarancją - bez limitu kilometrów. 

Marka, typ, nazwa handlowa pojazdu skompletowanego (kompletnego ambulansu: ambulans + zabudowa  

+ wyposażenie) wynikająca ze świadectwa homologacji; data wydania i numer świadectwa homologacji:  

………………………………………................….………………………………………… 

……………………………………………………...………………………………………….. 

Nazwa i adres wykonawcy zabudowy przedziału medycznego:  

………………………………………................….………………………………………… 

……………………………………………………...…………………………………………… 

 

Ambulans ma spełniać wymagania określone w polskiej normie PN-EN 1789 + A2 (typ ambulansu C) w zakresie 

odpowiednim do przedmiotu (zakresu) prowadzonego postępowania.  

Ambulans (spełniający wszystkie wymagania Zamawiającego określone w niniejszej SIWZ) ma posiadać 

certyfikat potwierdzający pozytywnie przeprowadzone badania wytrzymałościowe (kompleksowe testy 

zderzeniowe całego ambulansu) wykonane przez jednostkę notyfikowaną zgodnie z normą PN-EN 1789+A2.  

Podać datę wystawienia certyfikatu, numer sprawozdania  oraz nazwę jednostki, która przeprowadziła badania 

(testy zderzeniowe): 

………………………………………................….………………………………………… 

……………………………………………………...………………………………………….. 

 

 

Lp. Parametr wymagany TAK/NIE* Parametr oferowany* 

Wymogi co do przedmiotu zamówienia w zakresie dotyczącym pojazdu bazowego 

I. NADWOZIE ------------- ------------------------------------------- 

1.  Typ furgon częściowo przeszklony z DMC 3,88 t.   



 

 

 

 

2.  Kabina kierowcy wyposażona w dwa pojedyncze fotele    

3.  Drzwi boczne prawe przesuwne do tyłu z otwieraną szybą  
i  domykane automatycznie 

  

4.  Drzwi boczne lewe przesuwane do tyłu, bez szyby  
i domykane automatycznie 

  

5.  Drzwi tylne przeszklone otwierane na boki do kąta min. 260o    

6.  Stopień wejściowy tylny, stanowiący zderzak ochronny    

7.  Stopień wejściowy do przedziału ładunkowego wewnętrzny 
stały (zabudowany w sposób nieutrudniający prac 
serwisowych koniecznych przy wymianie wózków drzwi, 
instal. elektr itp.) oraz zewnętrzny uruchamiany elektrycznie 
z kabiny kierowcy i przedziału medycznego, pod podwoziem  

  

8.  Autoalarm   

9. Centralny zamek we wszystkich drzwiach   

10. Reflektory przeciwmgielne przednie, światła do jazdy 
dziennej włączane automatycznie po uruchomieniu silnika  
i w momencie włączenia sygnałów świetlno-dźwiękowych, 
przełączane samoczynnie na światła mijania (i odwrotnie) 

  

11. Kolor żółty -  RAL 1016   

II. SILNIK ------------- ------------------------------------------- 

1. Moc silnika min. 140 KW, z zapłonem samoczynnym, max. 
moment obrotowy nie mniejszy niż 440Nm   

  

2. Spełniający wymogi normy emisji spalin min. EURO VI   

3. Pojemność silnika około 3000 cm3, 6-cio cylindrowy, z 
grzałką w układzie chłodzenia zasilaną z sieci 230V  

  

III. ZESPÓŁ  NAPĘDOWY ------------- ------------------------------------------- 

1. Skrzynia biegów automatyczna min. siedmiobiegowa + bieg 
wsteczny  

  

2. Z napędem na koła tylne   

IV. ZAWIESZENIE ------------- ------------------------------------------- 

1. Zawieszenie ze stabilizatorami osi przedniej i tylnej, 
wzmocnione.  

  

2. Gwarantujące  dobrą  przyczepność  kół  do nawierzchni, 
stabilność i manewrowość w trudnym terenie oraz  
zapewniające odpowiedni komfort transportu  pacjenta 

  

V. UKŁAD HAMULCOWY ------------- ------------------------------------------- 

1. Ze wspomaganiem i korektorem siły hamowania       



 

2. Z systemem ABS  zapobiegającym blokadzie kół w trakcie  
hamowania                                          

  

3. Z elektronicznym systemem stabilizacji toru jazdy ESP plus 
asystent wiatru bocznego 

  

4. Z systemem zapobiegającym poślizgowi kół w trakcie 
ruszania np. ASR  

  

5. Z systemem wspomagania nagłego hamowania np. BAS, BA  
z pulsowaniem świateł stop w trakcie nagłego hamowania 

  

6. Hamulce tarczowe na obu osiach (przód i tył)   

VI. INSTALACJA ELEKTRYCZNA ------------- ------------------------------------------- 

1. Alternator o mocy min. 1600 W   

2. Dwa akumulatory, każdy o pojemności min. 80 Ah (przedział 
medyczny – akumulator głębokiego rozładowania) 

  

3. Schemat instalacji elektrycznej przedziału medycznego oraz 
wyposażenia dodatkowego dołączony w formie papierowej  
i elektronicznej na nośniku CD, DVD lub innym 

  

VII. WYPOSAŻENIE POJAZDU ------------- ------------------------------------------- 

1.  Czołowe i boczne poduszki powietrzne dla kierowcy  
i pasażera 

  

2.  Rejestrator jazdy (kamera HD), zapis na karcie SD w formie 
pętli min. 4 godz. 

  

3.  Elektrycznie sterowane szyby boczne w kabinie kierowcy   

4.  Regulowana kolumna kierownicy w dwóch płaszczyznach   

5.  Elektrycznie regulowane i podgrzewane lusterka zewnętrzne   

6.  Klimatyzacja kabiny kierowcy   

7.  Komplet kół zimowych (komplet tj. 4 szt.) z czujnikami 
ciśnienia powietrza z zachowaniem indeksu nośności opon 
jak z pierwszego montażu 

  

8.  Kamera cofania – kolor (w okolicy tablicy rejestracyjnej)   

Wymogi co do przedmiotu zamówienia w zakresie ambulansu sanitarnego 

I. NADWOZIE ------------- ----------------------------------------------- 

1. Minimalne wymiary przedziału medycznego w mm (długość 
x szerokość x wysokość) 3250 x 1700 x 1800   

  

2. Zewnętrzny schowek za lewymi drzwiami przesuwnymi 
(oddzielony od przedziału medycznego i dostępny z zewnątrz 
pojazdu), z miejscem mocowania min. 2 szt. butli tlenowych 
10l, krzesełka kardiologicznego, noszy podbierakowych, 
materaca próżniowego oraz deski ortopedycznej dla 
dorosłych - podać wymiary schowka w mm tj. wysokość, 
szerokość i głębokość. 

  



 

 

 

 

II. OGRZEWANIE I WENTYLACJA ------------- ----------------------------------------------- 

1. Nagrzewnica w przedziale medycznym wykorzystująca ciecz 
chłodzącą silnik – podać markę i model 

  

2. Ogrzewanie postojowe – grzejnik elektryczny z sieci 230 V  
z możliwością ustawienia temperatury i termostatem, min. 
moc grzewcza ok. 2000 W 

  

3. Niezależny od pracy silnika system ogrzewania (wodnego) 
przedziału kierowcy i przedziału medycznego, z możliwością 
ustawienia temperatury  – podać markę i model 

  

4. Niezależny od pracy silnika system ogrzewania spalinowego 
(powietrzne) przedziału medycznego z możliwością 
ustawienia temperatury  - podać markę i model 

  

5. Mechaniczna dachowa wentylacja nawiewno – wywiewna 
zapewniająca prawidłową wentylację przedziału 
medycznego. Podać markę i model wentylatora 

  

6. W przedziale medycznym klimatyzacja automatyczna tj. po 
ustawieniu żądanej temperatury systemy chłodzące lub 
grzewcze, automatycznie utrzymują zadaną temperaturę  
w przedziale medycznym 

  

7. W przedziale medycznym wyświetlacz informujący  
o temperaturze wewnątrz przedziału oraz temperaturze na 
zewnątrz pojazdu 

  

8. Szyberdach pełniący jednocześnie funkcję wyjścia 
ewakuacyjnego o wymiarach min. 800 mm x 500 mm – 
podać markę i model. 

  

III. INSTALACJA ELEKTRYCZNA ------------- ----------------------------------------------- 

1. W kabinie kierowcy wskaźnik naładowania akumulatora 
rozruchowego samochodu i przedziału medycznego 

  

2. Instalacja elektryczna 230 V:  

- zasilanie zewnętrzne 230 V (gniazdo, wtyczka + pięć 
metrów bieżących przewód)  

- min. 2 gniazda w przedziale medycznym wewnętrznym 

- zabezpieczenie uniemożliwiające rozruch silnika przy 
podłączonym zasilaniu zewnętrznym  

- zabezpieczenie przeciwporażeniowe 

  

3. Automatyczna ładowarka akumulatorowa umożliwiająca 
jednoczesne ładowanie dwóch akumulatorów na postoju 
(podać markę i model ładowarki) 

  

4. 2 gniazda 5V USB – power charge   

5. Instalacja elektryczna 12 V: 

- min. 4 gniazda 12 V w przedziale medycznym (w tym jedno 
20A), do podłączenia urządzeń medycznych  

- gniazda zabezpieczone przed zalaniem lub zabrudzeniem, 
wyposażone we wtyki  

  

IV. SYGNALIZACJA ŚWIETLNO – DŹWIĘKOWA I OZNAKOWANIE 

 

------------- ----------------------------------------------- 



 

1. Pojazd wyposażony w sygnalizację świetlną typu LED (lampy 
kierunkowe). Na pasie nad szybą czołową (poniżej linii 
dachu) 2 lampy pulsacyjne kierunkowe barwy niebieskiej 
typu LED (8-mio diodowe, dwurzędowe), pod szybą czołową 
2 lampy pulsacyjne  kierunkowe barwy niebieskiej typu LED 
(4-ro diodowe) 

Na bokach pojazdu prawym i lewym po 2 lampy pulsacyjne 
kierunkowe barwy niebieskiej typu LED (8-mio diodowe, 
dwurzędowe) na tym samym poziomie co lampy nad szybą 
czołową (w przedniej i tylnej części ściany bocznej) 

Pojazd wyposażony w modulator min. 200W-300W 
obsługujący 2 głośniki. Głośniki 2 szt. zamontowane w 
zderzaku pojazdu nie mogą być niczym przysłonięte (głośnik 
minimum 100W, z ciśnieniem akustycznym 120 db z 
odległości 7 m), przystosowany do podawania komunikatów 
głosowych. Sterowanie modulatorem przy pomocy pilota 
oraz klaksonu pojazdu – podać markę, model 

  

2. W pasie przednim na wysokości reflektorów (w atrapie 
chłodnicy, nie wystające poza obrys atrapy) 2 lampy 
pulsacyjne kierunkowe barwy niebieskiej typu LED – 
podłączone elektrycznie z możliwością łatwego rozłączenia w 
celach serwisowych 

  

3. W lusterkach zewnętrznych lampy pulsacyjne kierunkowe 
barwy niebieskiej typu LED  

  

4. Tył pojazdu wyposażony w 2 lampy pulsacyjne kierunkowe 
barwy niebieskiej typu LED (8-mio diodowe, dwurzędowe) 
zamontowane na drzwiach (na tym samym poziomie co 
lampy nad szybą czołową). Na słupkach nad zawiasami drzwi 
tylnych lampy pulsacyjne kierunkowe barwy niebieskiej typu 
LED -wpuszczane 

 – podać markę, model    

  

5. Na drzwiach tylnych lampy pulsujące koloru żółtego typu  
LED  działające przy otwarciu ww. drzwi 

  

6. Dodatkowe żółte światła awaryjne LED nad tylnymi drzwiami   

7. Oznakowanie pojazdu: 

- pas odblaskowy barwy niebieskiej dookoła pojazdu na 
wysokości linii podziału nadwozia,  

- dodatkowy pas czerwony pod niebieskim oraz wokół 
dachu, 

- napis lustrzany AMBULANS z przodu pojazdu, 

- standardowe oznaczenie (tło koloru nadwozia) typu karetki 
literą P wpisaną w okrąg na bokach i drzwiach tylnych 
pojazdu, 

- oznakowanie symbolem Państwowe Ratownictwo 
Medyczne na dachu, bokach i drzwiach tylnych. Dodatkowo 
oznakowanie w logo i napisy WSPR w Bydgoszczy na 
drzwiach kabiny kierowcy (udostępnione po  podpisaniu 
umowy). 

  

8. Reflektory zewnętrzne (LED), po bokach oraz z tyłu pojazdu   
po 2 szt. z każdej strony, ze światłem rozproszonym do 
oświetlenia miejsca akcji, włączanie i wyłączanie reflektorów 
zarówno z kabiny kierowcy jak i z przedziału medycznego 

  



 

 

 

 

9. Dodatkowe 2 tonowe sygnały pneumatyczne przeznaczone 
do pracy ciągłej włączane osobnym przyciskiem (nie z panelu 
dotykowego) – podać markę i model 

  

10. Wprowadzenie (13,2 V+ 20%) informujące o jednocześnie 
załączonej sygnalizacji dźwiękowej i świetlnej doprowadzone 
do centralnej części deski rozdzielczej.  

  

V. ŁĄCZNOŚĆ RADIOWA -------------  

1. 
Na dachu pojazdu antena radiotelefonu spełniającej 
następującej wymogi: 
- zakres częstotliwości - 168-170 MHz 
- współczynnik fali stojącej - 1,6 
- polaryzacja pionowa 
- charakterystyka promieniowania – dookólna 
- odporność na działanie wiatru 55 m/s 

Dostęp do montażu anteny z przedziału medycznego (klapa 
rewizyjna) 

- radiotelefon przewoźny cyfrowo-analogowy powinien być 
zgodny z systemem posiadanym przez Zamawiającego oraz 
współpracować z MOTOTRBO DR3000 i SLR5000 repeater. 

- radiotelefon przewoźny cyfrowo-analogowy z GPS 
(aktualne potwierdzenie zgodności lub ważne świadectwo 
homologacji - dopuszczenie do pracy na terenie RP.  Nazwa 
terminal jest nazwą alternatywną do nazwy radiotelefon, 
liczba kanałów pracy powyżej  150, pasmo pracy  136 ÷174 
MHz, z możliwością pracy na kanałach analogowych  
i cyfrowych, odstęp międzykanałowy: 12,5  kHz, moc 
wyjściowa regulowana:  

- bazowe/przewoźne: 1,0W ÷ 25W,    

radiotelefon musi posiadać oznaczenie CE, obudowa 
radiotelefonu musi spełniać normę IP 54, radiotelefon 
przewoźny wyposażony w mikrofonogłośnik z klawiaturą 
alfanumeryczną DTMF, praca na kanałach cyfrowych  
i analogowych, wbudowany w radiotelefonie moduł GPS, 
programowalny adres IP dla każdego radiotelefonu,  
minimum 3 programowalne przyciski funkcyjne, dedykowany 
łatwo dostępny przycisk sygnału alarmowego, złącze USB 
wyprowadzone na przyłącze akcesoriów, złącze akcesoryjne 
na obudowie radiotelefonu umożliwiające sterowanie 
zewnętrznymi urządzeniami uruchamianymi sygnałami 
telemetrycznymi oraz podłączanie dodatkowych akcesoriów, 
zasilanie stałoprądowe 13,2 V ± 20%, minus na masie, 
zabezpieczenie przepięciowe i przed odwrotnym 
podłączeniem biegunów zasilania, zabezpieczenie hasłem 
przed odczytem parametrów konfiguracyjnych  
z radiotelefonem. 

   

2. W przedziale medycznym głośnik z regulacją głośności 
(regulator głośności głośnika zamontowany w przedziale 
medycznym) i mikrofon umożliwiający prowadzenie 
korespondencji radiowej. 

  

3. 
1.1. Sterownik pojazdowy GPS z modemem GPRS z 
zewnętrznymi antenami GPS i GPRS oraz własnym  
niezależnym zasilaniem o następujących parametrach: 
- 7 wejść logicznych, umożliwiających kontrolę sygnałów 
logicznych i zasilających na pojeździe na którym 

  



 

zainstalowany jest sterownik. Każde z wejść może być 
skonfigurowane jako informacyjne lub alarmowe 
- 4 wejścia analogowe, służące do kontroli sygnałów 
analogowych. Dodatkowo sygnały z tych wejść mogą być 
uśredniane z okresem ustalonym w pliku konfiguracyjnym 
przesyłanym z Bazy. Kontroli może podlegać ilość paliwa 
(czujnik hydrostatyczny), temperatura, napięcie, itp. 
- 4 wejścia liczące, umożliwiające podłączenie sygnałów 
cyfrowych informujących o przebytej drodze, prędkości 
obrotowej silnika, zużytym paliwie (przepływowy miernik 
zużycia paliwa). Istnieje możliwość konfiguracji poziomu 
sygnału dla każdego z wejść 
- 2 wejścia logujące typu DALLAS, umożliwiające podłączenie 
dwóch czytników tzw. Pastylek DALLAS. Pastylki te mogą 
identyfikować kierowcę, pasażera lub np. przyczepę 
- wyjście przekaźnikowe, wewnętrzny przekaźnik  
- uniwersalny interfejs RS-485 
- wejście anteny GPS, złącze umożliwiające podłączenie 
zewnętrznej, aktywnej anteny GPS odbierającej sygnały  
z satelitów 
- wejście anteny GSM, złącze do podłączenia zewnętrznej 
pasywnej anteny GSM 
- wejście zewnętrznego akumulatora 
- napięcie zasilania - 11 ÷ 14 V lub 20 ÷ 28 V DC 
- możliwość aktualizacji oprogramowania za pomocą GPRS 
- Wymagania dodatkowe: 
- homologacje i certyfikaty dopuszczające do używania na 
terenie Unii Europejskiej 
- w przypadku braku zasięgu sieci GSM i niemożliwości 
transmisji danych  sterownik GPS powinien rejestrować   
w wewnętrznej pamięci parametry pojazdu przez minimum 
24 godziny 
- niezależne zasilanie umożliwiające działanie  niezależnie od 
przerw w działaniu akumulatora pojazdu przez minimum  
8 godzin 
- dane z urządzeń rejestrujących (GPS), zlokalizowanych  
w pojazdach muszą być przekazywane w czasie 
rzeczywistym, w technologii GPRS. Dane mają być 
przekazywane na bieżąco w momencie zarejestrowania 
czasu minimalnego zapisu np. 20 sek. i/lub dystansu np. 200 
m. Każdy z dwóch wymienionych parametrów musi być 
dowolnie konfigurowany przez Zamawiającego. 
 
1.2. Terminal statusów z wyświetlaczem graficznym LCD  
o przekątnej min. 7 cali i ekranem dotykowym, 
współpracujący ze sterownikiem pojazdowym GPS. 
Graficzny terminal statusów spełniający następujące 
wymagania i funkcje: 
- posiada własny autonomiczny system operacyjny 
niezależny od Dostawcy  
- umożliwia wysyłanie i odbieranie wiadomości tekstowych  
- pracuje jako nawigacja samochodowa i ma wczytaną mapę 
Polski  
- automatycznie wyznacza trasę dojazdu do punktu 
wyznaczonego przez właściwego dyspozytora 
- posiada możliwość zdalnej rekonfiguracji systemu statusów 
- umożliwia przesłanie zdefiniowanych statusów 
określających wykonywane w danej chwili czynności 
- jest podłączony do sterownika bazowego za pomocą złącza 
przemysłowego dostarczonego przez zamawiającego. 
 



 

 

 

 

1.3. Moduł umożliwiający odczyt danych z szyny CAN: 
- hamulec  
- światła (wł/wył) 
- poziom paliwa 
- prędkość 
- obroty silnika 
- przebieg całkowity. 
 
2. Pozostałe warunki : 
- system GPS posiada dostęp do publicznej sieci Internet 
- pojazd musi być widoczny w systemie GPS Monitor – 
SMOK, który jest w posiadaniu Zamawiającego 
- sterownik GPS jak i terminal statusów powinny być zgodne 
z systemem posiadanym przez Zamawiającego oraz 
współpracować z używanym oprogramowaniem 
- należy zapewnić łatwy dostęp do sterownika pojazdowego 
GPS z modemem GPRS z kartą SIM, montaż, konfiguracja 
oraz sposób podłączenia wejść powinny być 
przeprowadzone po konsultacjach z Zamawiającym. Należy 
dołączyć schemat podłączenia sterownika do instalacji 
elektrycznej ambulansu 

4. W przedziale kierowcy radioodtwarzacz CD z wejściem USB  
z zestawem głośników i anteną niedachową. 

  

VI. OŚWIETLENIE PRZEDZIAŁU MEDYCZNEGO ------------- ----------------------------------------------- 

1. Lampy sufitowe LED z oświetleniem rozproszonym w kolorze 
naturalnym zgodnym z normą, dzienne i nocne o płynnej 
regulacji natężenia. 

  

2. Co najmniej 2 sufitowe punktowe LED (zabiegowe) o kolorze 
neutralnym punkty świetlne nad noszami, z regulacją kąta 
padania światła i 1 szt. nad stołem roboczym zgodne z normą 

  

3. Oświetlenie punktowe blatu roboczego   

VII. WYPOSAŻENIE PRZEDZIAŁU MEDYCZNEGO ------------- ----------------------------------------------- 

1.  Antypoślizgowa podłoga, wzmocniona, połączona szczelnie  
z zabudową ścian (cokół) 

  

2.  Wzmocnione ściany boczne (wzmocnienie nie miejscowe 
lecz pełne) umożliwiające montaż sprzętu medycznego 

  

3.  Ściany boczne i sufit pokryte specjalnym tworzywem 
sztucznym – łatwo zmywalnym i odpornym na środki 
dezynfekujące, w kolorze białym 

  

4.  Na prawej ścianie dwa fotele obrotowe z blokadą co 15 

stopni albo płynna czyli bezstopniowa regulacja, wyposażone 

w bezwładnościowe, trzypunktowe pasy bezpieczeństwa i 

zagłówki (regulowane lub zintegrowane), ze składanymi do 

pionu siedziskami i regulowanym oparciem pod plecami 

(regulowany kąt oparcia). Podać markę i model oferowanych 

foteli. 

 

  

5.  Przy ścianie działowej u wezgłowia noszy umiejscowiony w 
zabudowie kosz dwu komorowy 2 x 5 l. min., fotel obrotowy 

  



 

usytuowany tyłem do kierunku jazdy  z możliwością 
przesuwania przód/tył np. na szynie, ze składanym do pionu 
siedziskiem, zagłówkiem (regulowanym lub zintegrowanym) i 
bezwładnościowym pasem bezpieczeństwa. Podać markę i 
model oferowanego fotela. 

6.  Przegroda między kabiną kierowcy a przedziałem 
medycznym. Przegroda zapewniająca możliwość oddzielenia 
obu przedziałów oraz komunikację pomiędzy personelem 
medycznym a kierowcą, przegroda ma być wyposażona w 
drzwi spełniające normę PN EN 1789 

  

7.  Zabudowa meblowa na ścianach bocznych (lewej i prawej): 

- zestawy szafek i półek wykonanych z tworzywa sztucznego, 

zabezpieczone przed niekontrolowanym wypadnięciem  

umieszczonych tam przedmiotów, z miejscem mocowania 

wyposażenia medycznego zewnątrz tj. deska pediatryczna, 

kamizelka typu KED, szyny Kramera, torba opatrunkowa 

wewnątrz, 

- półki podsufitowe z przezroczystymi szybkami i 

podświetleniem umożliwiającym podgląd na umieszczone 

tam przedmioty bez szuflad.  

Do oferty należy dołączyć schemat oferowanej zabudowy 
medycznej przedstawiający widok strony lewej i prawej 
przedziału medycznego 

  

8.  Zabudowa meblowa na ścianie działowej: 

- zespół szafek z miejscem do zamocowania 2 szt. walizek lub 

toreb medycznych z dostępem z zewnątrz poprzez drzwi 

boczne   

- blat roboczy na ścianie działowej po prawej stronie pojazdu 

wykończony blachą nierdzewną z pojemnikami na zużyte 

igły, strzykawki – min. 2 szt. 

- uchwyt mocujący min. 2 szt. pudełek na rękawiczki 

jednorazowe nad blatem roboczym, pod blatem roboczym 

miejsce na plecak oraz na małą butlę tlenową, ściana 

działowa lewa strona u góry Ampularium otwierane drzwi do 

góry, przy ścianie działowej szafki na drobny sprzęt 

medyczny  

Do oferty należy dołączyć schemat oferowanej zabudowy 

medycznej przedstawiający widok zabudowy ściany 

działowej pomiędzy kabiną kierowcy a przedziałem 

medycznym. 

 

  

 

 

 

 

9.  Sufitowe uchwyty do kroplówek na min. 4  sztuki 
pojemników, w tym dwa nad głową i dwa na wysokości 
bioder pacjenta. 

  

10.  Sufitowy uchwyt dla personelu medycznego.   

11.  Szyna lub szyny typu Modura na ścianie lewej, umożliwiające 
zamocowanie defibrylatora, respiratora i pompy 

  



 

 

 

 

strzykawkowej. 

12.   Centralna instalacja tlenowa: 

- minimum 2 gniazda poboru tlenu na ścianie lewej 

monoblokowe typu panelowego  

- gniazdo poboru tlenu sufitowe monoblokowe typu 

panelowego 

- przepływomierz z nawilżaczem 

- 2 szt. butli tlenowych 10 l z reduktorami (konstrukcja 

reduktora umożliwiająca montaż i demontaż reduktora bez 

konieczności używania kluczy). 

- konstrukcja instalacji tlenowej ma zapewnić możliwość 

swobodnego dostępu do zaworów butli tlenowych oraz 

obserwacji manometrów reduktorów tlenowych bez 

potrzeby zdejmowania osłony 

- konstrukcja instalacji tlenowej ma umożliwiać zasilanie 

paneli tlenowych równocześnie z obu butli tlenowych bez 

potrzeby zdejmowania osłony. 

 

  

 

 

 

 

13.  Podstawa (laweta) pod nosze główne posiadająca przesuw 
boczny, możliwość pochyłu o min. 100 do pozycji 
Trendelenburga i Fowlera - elektryczne, (pozycji drenażowej) 
z wysuwem na zewnątrz pojazdu umożliwiającym wjazd 
noszy na lawetę, (podać markę  
i model, załączyć folder i deklarację zgodności). 

  

14. NOSZE GŁÓWNE z lawetą mechaniczną  

marka (należy podać) -   

model (należy podać) -  

rok produkcji (należy podać) - 

14.1. przystosowane do prowadzenia reanimacji wyposażone w 
twardą płytę na całej długości pod materacem umożliwiającą 
ustawienie wszystkich dostępnych funkcji 

  

14.2 nosze potrójnie łamane z możliwością ustawienia pozycji 
przeciwwstrząsowej i pozycji zmniejszającej napięcie mięśni 
brzucha 

  

14.3 z możliwością płynnej regulacji kąta nachylenia oparcia pod 
plecami do kąta 90 stopni tj. do pozycji siedzącej 

  

14.4 z zestawem pasów szelkowych i poprzecznych 
zabezpieczających pacjenta o regulowanej długości 
mocowanych bezpośrednio do ramy noszy 

  

14.5 rama noszy pod głową pacjenta umożliwiająca odgięcie 
głowy do tyłu, przygięcie głowy do klatki piersiowej, ułożenie 
na wznak 

  

14.6 nosze muszą posiadać trwale oznakowane najlepiej 
graficznie elementy związane z ich obsługą 

  



 

14.7 ze składanymi poręczami bocznymi, ze składanymi lub 
chowanymi przednimi i tylnymi rączkami do przenoszenia, 
wyposażone w dodatkowy zestaw rączek bocznych do 
przenoszenia pacjentów o znacznej wadze tzw. 
bariatrycznych 

  

14.8 z możliwością wprowadzania noszy na transporter przodem 
lub tyłem do kierunku jazdy 

  

14.9 nosze muszą być zabezpieczone przed korozją poprzez 
wykonanie ich z odpowiedniego materiału lub poprzez 
zabezpieczenie ich środkami antykorozyjnymi 

  

14.10 z nie sprężynującym materacem z tworzywa sztucznego nie 
przyjmującym krwi, brudu , przystosowanym do dezynfekcji , 
umożliwiającym ustawienie wszystkich dostępnych pozycji 
transportowych; wyposażony w szybko demontowalną 
poduszkę stabilizującą pod głowę lub wypełniającą krzywiznę 
szyjną 

  

14.11 ze składanym wieszakiem do kroplówki    

14.12 obciążenie dopuszczalne noszy powyżej 200 kg (podać 
obciążenie dopuszczalne w kg) 

  

14.13 waga oferowanych noszy max. 23 kg zgodnie z wymogami 
normy PN EN 1865 (podać wagę noszy w kg) 

  

14.14 okres gwarancji min. 24 miesiące   

    15. TRANSPORTER NOSZY GŁÓWNYCH  

marka (należy podać) -   

model (należy podać) -  

rok produkcji (należy podać) - 

15.1. z systemem składanego podwozia umożliwiającym łatwy 
załadunek i rozładunek transportera do/z ambulansu 

  

15.2. z systemem szybkiego i bezpiecznego połączenia z noszami;    

15.3. regulację wysokości w min. sześciu poziomach   

15.4. możliwość ustawienia pozycji drenażowych (Trendelenburga 
i Fowlera na min 3 poziomach pochylenia) 

  

15.5. wszystkie kółka jezdne o średnicy min. 150 mm, skrętne w 
zakresie 360 stopni, umożliwiające prowadzenie noszy 
bokiem do kierunku jazdy przez 1 osobę z dowolnej strony 
transportera, z blokadą przednich kółek do jazdy na wprost; 
kółka umożliwiające jazdę zarówno w pomieszczeniach 
zamkniętych jak i poza nimi na utwardzonych 
nawierzchniach i na otwartych przestrzeniach (podać 
średnicę kółek w mm) 

  

15.6. min. dwa kółka wyposażone w hamulce   

15.7. system mocowania transportera na podstawie musi być 
zgodny z wymogami PN EN 1789 

  

15.8. dodatkowy system zabezpieczający przed złożeniem 
podwozia, w przypadku gdy kółka najazdowe nie opierają się 
na podstawie a zwolniona jest blokada przednich goleni 

  



 

 

 

 

15.9. dodatkowy system zabezpieczający przed wyjazdem 
transportera z ambulansu w przypadku gdy podwozie nie 
zostanie całkowicie otwarte i zablokowane 

  

15.10. z systemem automatycznego składania/rozkładania 
podwozia przy załadunku/rozładunku transportera do/z 
ambulansu nie wymagający jakichkolwiek czynności 
związanych ze zwalnianiem blokad, wciskania przycisków itp. 

  

15.11. z systemem serwisowym wskazującym konieczność 
wykonania przeglądu okresowego transportera (opisać) 

  

15.12. obciążenie dopuszczalne transportera powyżej 230 kg 
(podać dopuszczalne obciążenie w kg) 

  

15.13. waga całego zestawu (transportera i noszy) max. 51 kg 
zgodnie z normą PN EN 1865 (podać wagę transportera w 
kg) 

  

15.14. transporter musi posiadać trwale oznakowane najlepiej 
graficznie elementy związane z jego obsługą 

  

15.15. transporter musi być zabezpieczony przed korozją poprzez 
wykonanie go z odpowiedniego materiału lub poprzez 
zabezpieczenie środkami antykorozyjnymi 

  

15.16. okres gwarancji min. 24 miesiące   

15.17. W przedziale medycznym zegar elektroniczny z kalendarzem 

(data, dzień, godzina) 

  

15.18. Termobox stacjonarny do ogrzewania płynów infuzyjnych  
(w przedziale medycznym ma znajdować się wyświetlacz 
informujący o temperaturze wewnątrz termoboxu), 
dostępny dla ratownika z jego miejsca. 

  

15.19. Lodówka - wbudowany w zabudowę meblową pojemnik 

termoizolacyjny o pojemności około 7 litrów, przeznaczony 

do transportu leków wymagających niskiej temperatury. 

Chłodzenie poniżej temperatury otoczenia o 25°C. 

  

15.20. W przedziale medycznym ma być zapewnione miejsce 

mocowania sprzętu medycznego tj. defibrylator, pompa 

infuzyjna, ssak elektryczny na lewej ścianie w zasięgu ręki 

lekarza, także respirator (opcjonalnie na suficie nad głową 

pacjenta) i wieszaki do kroplówek nad głową chorego 

  

VIII. WYMAGANIA DODATKOWE ------------- ----------------------------------------------- 

1.  Przedział medyczny ma być wyposażony w:  

- urządzenie do wybijania szyb 

- nóż do przecinania pasów bezpieczeństwa 

- nożyce typu emergency umożliwiające cięcie odzieży 
skórzanej, cienkiej blachy itp. 

- gaśnice 4 kg 

- co najmniej dwa kosze na śmieci (w przedniej i tylnej części 
przedziału medycznego) 

  



 

- kamerę umożliwiającą podgląd osobom siedzącym  
w kabinie kierowcy na sytuację w przedziale medycznym 
zamontowana z tyłu pojazdu po lewej stronie). 

2.  Kabina kierowcy ma być wyposażona w: 

- sygnalizację akustyczną i/lub optyczną ostrzegającą 

kierowcę o rozładowaniu akumulatora samochodu 

bazowego i akumulatora dodatkowego 

- sygnalizację optyczną informującą kierowcę o włączeniu 

reflektorów zewnętrznych 

- sygnalizację optyczną informującą kierowcę o podłączeniu 

ambulansu do sieci 230 V 

- sygnalizację optyczną informującą kierowcę o braku 
możliwości uruchomienia pojazdu z powodu otwartych drzwi 
między przedziałem medycznym a kabiną kierowcy. 

  

3.  Wykonawca  dostarczy kompletną dokumentację nieseryjnej 
instalacji elektrycznej zastosowanej podczas adaptacji 
pojazdu bazowego na ambulans - zarówno na nośniku 
papierowym jak i elektronicznym. 

  

4.  W przedziale medycznym radioodtwarzacz CD z wejściem 
USB z zestawem głośników i anteną niedachową. 

  

*wypełnia Wykonawca 

*Wykonawca zobowiązany jest: 

-  w przypadku oferowania  elementu spełniającego  parametry techniczne wskazane przez Zamawiającego do 
potwierdzenia tego zapisem  „TAK " umieszczonym w kolumnie "3" oraz do opisania oferowanego parametru  
w kolumnie nr „4”  

Oświadczam, że podane parametry odpowiadają wymogom SIWZ. 

Brak zgodność z którymkolwiek parametrem bezwzględnie wymaganym powoduje odrzucenie oferty. 

 

………………………………………………………….                                                                    ……………………………………………………………………….. 

          miejscowość  i data                                                                                               podpis i pieczęć osoby uprawnionej  
                                                                                                                                              do reprezentowania Wykonawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Załącznik nr 6 do SIWZ 

UMOWA   

Zawarta w dniu ………………………….. r. w Bydgoszczy pomiędzy Wojewódzką Stacją Pogotowia Ratunkowego  
w Bydgoszczy,  z siedzibą w Bydgoszczy przy ul. ks. R. Markwarta 7, wpisaną przez Sąd Rejonowy XIII Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w Bydgoszczy do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji 
społecznych i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnych pod numerem KRS 
0000002035, sklasyfikowaną dla celów podatkowych pod numerem NIP 554-22-12-161, REGON 001044962 
zwaną dalej Zamawiającym, reprezentowaną przez: 
mgr Krzysztofa Tadrzaka – Dyrektora 
 
 
a 
………………………………….., ……………………………………, ……………………………., wpisaną do Krajowego Rejestru 
Sądowego, Sąd Rejonowy …………………………, …….. Wydział Krajowego Rejestru Sądowego pod  
nr ………………………….., sklasyfikowaną dla celów podatkowych pod numerem NIP ………………………., REGON 
………………………………. o kapitale zakładowym w wysokości ………………………………. zł – pokrytym w całości, 
reprezentowaną przez: 
 
................................................................ 
zwaną w treści umowy Wykonawcą. 
 
 
 

§ 1 
Umowa zawarta zostaje w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego,  
w trybie przetargu nieograniczonego ( nr postępowania: DOZP………………………..). 
 

§ 2 
1.Przedmiotem umowy jest nabycie i oddanie do używania Zamawiającemu fabrycznie nowych dwóch 
ambulansów typu C marki …………………………………………. na zasadach leasingu finansowego wraz  
z wyposażeniem, którego wykaz zawiera Oferta Wykonawcy, stanowiąca Załącznik nr 1, stanowiący integralną 
część umowy.  
2. W dalszej treści umowy „towar” oznacza 2 ambulanse typu C ze sprzętem medycznym. 
 

§ 3 
Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony tj. 60 miesięcy od dnia wydania kompletnych ambulansów.  
 

§ 4 
1. Wykonawca wyda Zamawiającemu towar w terminie do …………………… dni kalendarzowych od daty zawarcia 
umowy. Wydanie ambulansu nastąpi w dniach od poniedziałku do piątku, w godzinach 8.00 – 14.00.  
2. Wraz z towarem Wykonawca wyda Zamawiającemu:  
1) dowód rejestracyjny,  
2) instrukcję obsługi pojazdu,  
3) poświadczoną z oryginałem kopię karty wozu (do czasu całkowitego rozliczenia umowy leasingu),  
4) dokument gwarancji wystawiony przez producenta samochodu,  
5) dokument gwarancji wystawiony przez producenta sprzętu medycznego + paszporty techniczne.  
6) deklaracje zgodności CE wystawione zgodnie z przepisami prawa polskiego potwierdzające zgodność 
zabudowy medycznej z wymogami normy PN EN 1789 i normie PN EN 1865  
w zakresie odpowiednim do przedmiotu prowadzonego postępowania, (lub norm równoważnych).  
7) świadectwo homologacji lub kopię wyciągu świadectwa homologacji oferowanego pojazdu (samochód 
bazowy) wydane na podstawie przepisów Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24.10.2005 r.  
w sprawie homologacji pojazdów samochodowych i przyczep (Dz.U. 2005 nr 238 poz. 2010, ze zm.) oraz 
świadectwo homologacji dla oferowanego typu ambulansu wraz z zabudową, wydane na podstawie przepisów 
aktualnie obowiązujących, 
10) inne dokumenty, jakie są wymagane przepisami prawa dla używania sprzętu i urządzeń dostarczonych wraz 
z przedmiotowymi ambulansami. 



 

3. Wykonawca poinformuje Zamawiającego o terminie dostarczenia ambulansu w formie pisemnej co najmniej 
10 dni przed proponowanym terminem dostawy.  
4. Odbiór samochodu będzie potwierdzony protokołem zdawczo-odbiorczym podpisanym przez osobę 
upoważnioną ze strony Zamawiającego i Wykonawcy.  
5. W przypadku, gdy dostarczony towar ma jakiekolwiek wady lub jest niezgodny z Ofertą Wykonawcy lub, gdy 
brak jest jednego z dokumentów, o których mowa w ustępach poprzednich, Zamawiający ma prawo odmówić 
odbioru przedmiotu umowy oraz wyznaczyć Wykonawcy termin na usunięcie przez Wykonawcę wad lub 
braków w terminie, nie dłuższym niż 14 dni. Po bezskutecznym upływie tego terminu Zamawiający ma prawo 
odstąpić od umowy w części lub w całości.  
 

§ 5 
1. Wykonawca zobowiązuje się w szczególności do:  
1) informowania Zamawiającego o wszelkich zapytaniach skierowanych do niego przez organy lub osoby 
trzecie, których przedmiotem są używane przez Zamawiającego ambulanse lub w wyniku których jest 
zobowiązany ujawnić informację o Zamawiającym lub używanym przez niego ambulansie , w terminie 7 dni od 
dnia otrzymania zapytania oraz zakresie udzielonych tym organom lub osobom informacji najpóźniej w dniu,  
w którym przekazał informację temu organowi lub osobie trzeciej,  
2) nie obciążać towaru na rzecz osób trzecich ani przelewać swoich praw wynikających z niniejszej umowy na 
osoby trzecie.  
3) przenieść własność towaru w okolicznościach opisanych w §6. 
2. Zamawiający zobowiązuje się w szczególności do:  
1) korzystania z ambulansów w sposób zgodny z jego przeznaczeniem,  
2) utrzymywania ambulansów w stanie przydatnym do umówionego użytku przez cały okres obowiązywania 
umowy oraz dokonywania wszelkich napraw koniecznych do zachowania samochodu w stanie niepogorszonym,  
3) ponoszenia wszelkich kosztów i opłat związanych z użytkowaniem ambulansów,  
4) nie dokonywania przebudowy ambulansów,  
5) informowania Wykonawcy o ujawnionych w towarze wadach,  
3. Wykonawca oświadcza, iż zapewnił serwis gwarancyjny dla ambulansów, który Zamawiający samodzielnie  
i na własny koszt będzie realizować w ………………………..………………. oraz serwis zabudowy, który realizowany 
będzie w ………………………………………….  
 

§ 6 
1. Zamawiający ma prawo do nabycia towaru objętego umową po upływie okresu leasingu.  
2. W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa nabycia towaru, nabycie o którym mowa w ust. 1, 
nastąpi w terminie 30 dni od daty zapłaty ostatniej raty leasingowej na podstawie oświadczenia Wykonawcy 
przenoszącego własność towaru na Zamawiającego. 
3. Amortyzacji przedmiotu leasingu w rozumieniu przepisów prawa o podatku dochodowym dokonuje 
Zamawiający. 
 
 

§ 7 
1.Osobą upoważnioną ze strony Wykonawcy do kontaktów z Zamawiającym w zakresie realizacji niniejszej 
umowy jest ………………………………………………………...…… (tel. nr …………………………………………) lub osoba 
zastępująca.  
2.Osobą upoważnioną ze strony Zamawiającego do kontaktów z Wykonawcą w zakresie realizacji niniejszej 
umowy i do sprawowania nadzoru nad realizacją umowy jest  Włodzimierz Bobrowski, tel. 696 410 850 lub 
osoba zastępująca. 
 
 

§ 8 
1. Zamawiający zapłaci Wykonawcy z tytułu leasingu samochodu wynagrodzenie, którego kwota zawiera 
wszelkie koszty, jakie ponosi Zamawiający w związku z realizacją przedmiotu umowy,  
w wysokości: …………………………….. zł brutto (słownie: ……………………………………………………………………… zł 00/100).  
2. Wynagrodzenie z tytułu leasingu płatne będzie w ratach, miesięcznie z dołu, na podstawie jednej faktury VAT 
w terminach określonych w harmonogramie spłaty rat leasingowych będącym załącznikiem do umowy. 
3. Wysokość rat leasingowych określa odpowiednio załącznik nr 2 do umowy.  
4. Wynagrodzenie będzie wypłacane Wykonawcy na podstawie prawidłowo wystawionej jednej faktury VAT  
w terminach określonych w harmonogramie spłaty rat leasingowych.  
5. Jako dzień zapłaty Strony uznają dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.  
6. Wykonawca nie może dokonać cesji żadnych praw z niniejszej umowy bez pisemnej zgody Zamawiającego 
pod rygorem nieważności. 



 

 

 

 

§ 9 
1. Przedmiot umowy powinien odpowiadać parametrom wynikającym z załącznika nr 3 do SIWZ, wchodzącego 
w skład Formularza Ofertowego stanowiącego integralny załącznik do niniejszej umowy. 
2. W przypadku dostarczenia przedmiotu umowy niezgodnego z umową, Zamawiający ma prawo odmowy jego 
odbioru, a w przypadku nieprawidłowości, które zostaną stwierdzone po dokonaniu odbioru towaru - do jego 
wymiany na pozbawiony wad oraz zgodny z umową.  
3. W miejsce wadliwego  towaru Wykonawca ponowi dostawę w ciągu 7 dni roboczych.  
4. Reklamacja dostawy zostanie przekazana pisemnie przedstawicielowi Wykonawcy albo zgłoszona 
telefonicznie bądź faxem oraz potwierdzona pisemnie. 
5.W przypadku opóźnień dostaw w terminach wynikających z niniejszej umowy z winy Wykonawcy lub też  
w przypadkach ich zaprzestania, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,5 % wartości brutto każdej 
części opóźnionej lub niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki.  
6.W przypadku, gdy po dokonaniu odbioru towaru ujawnią się nieprawidłowości w dostawie (w szczególności 
wady towaru lub braki) lub w przypadku w inny sposób niezgodnej z przedmiotową umową dostawy 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto dostawy wadliwej. 
7.Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania uzupełniającego 
przewyższającego wysokość kar umownych – do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. 
 

§ 10 
1. W przypadku braku dostawy w terminie określonym umową Zamawiający ma prawo pozyskać brakujące 
towary na koszt Wykonawcy (tzw. nabycie zastępcze) bez konieczności wyznaczania Wykonawcy dodatkowego 
terminu do wykonania nie zrealizowanej części zamówienia i bez obowiązku nabycia od Wykonawcy towarów 
dostarczonych po terminie. 
2.W przypadku dokonania nabycia zastępczego, o którym mowa w ust. 1 Wykonawca zobowiązuje się 
wyrównać Zamawiającemu poniesioną szkodę tj. zapłacić Zamawiającemu kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy 
ceną towarów, jaką Zamawiający zapłaciłby Wykonawcy, gdyby ten dostarczył mu towary a ceną towarów, 
którą Zamawiający zobowiązany jest zapłacić w związku z nabyciem zastępczym w terminie 14 dni od daty 
otrzymania wezwania do zapłaty. 
 

§ 11 
1. Zamawiający ma prawo odstąpienia od umowy w całości lub w jej części w razie wystąpienia okoliczności 
przewidzianych w art. 145 ustawy – Prawo zamówień publicznych.  
2. Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy w przypadku, gdy Zamawiający zawiadomi go,  
iż wobec zaistnienia nieprzewidzianych okoliczności nie będzie mógł spełnić swoich zobowiązań umownych 
wobec Wykonawcy. Odstąpienie Wykonawcy winno zostać dokonane w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności takiego oświadczenia oraz winno zawierać wskazanie uzasadnienia. 
3. Wykonawca może odstąpić od umowy, gdy Zamawiający, mimo uprzedniego pisemnego wezwania  
i wyznaczenia dodatkowego terminu nie przystąpi do odbioru lub odmawia odbioru przedmiotu umowy, bez 
uzasadnionych przyczyn. 
4. Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do odstąpienia od umowy w przypadku zwłoki w realizacji dostawy 
w terminie, o którym mowa w załączniku do niniejszej umowy bez konieczności uprzedniego wyznaczenia 
terminu dodatkowego na realizację dostawy. 
5.  Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy, gdy: 
1) Wykonawca powierzył zobowiązania wynikające z niniejszej umowy osobie trzeciej bez zgody 
Zamawiającego, 
2)  Wykonawca w nienależyty sposób realizuje swoje obowiązki określone w niniejszej umowie,  
3) zaszła okoliczność, o której mowa w zapisie w §4 ust.6 n/n umowy. 
6. Odstąpienie od umowy może być dokonane w terminie miesiąca od powzięcia wiadomości  
o okolicznościach stanowiących podstawę odstąpienia.  
7. W razie odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które Wykonawca nie odpowiada,   
Zamawiający zobowiązany jest do pokrycia udokumentowanych kosztów poniesionych przez Wykonawcę.  
 

§ 12 
1. Integralną część umowy stanowi Formularz Ofertowy - załącznik nr 1 do SIWZ oraz pozostałe załączniki 
przywołane wyżej. 
2. Wykonawca oświadcza, że n/n umowa zawarta jest z poszanowaniem art. 230 KSH (dotyczy sp. z o.o.). 
 
 
 



 

§ 13 
Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem ich nieważności i mogą nastąpić na zasadach 
określonych w art. 144 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 2164 z późn. zm.) i muszą być zgodne z zapisami SIWZ. 
 

§ 14 
W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy Kodeksu Cywilnego i ustawy  
z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych. 
 

§ 15 
Wszelkie spory wynikłe na tle realizacji niniejszej umowy rozstrzygać będzie właściwy rzeczowo, Sąd 
powszechny w Bydgoszczy.  
 

§ 16 
Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla Zamawiającego, jeden 
egzemplarz dla Wykonawcy. 
 
 

ZAMAWIAJĄCY                                                                                                              WYKONAWCA 
 
 
 

 


